
Önleyiciliğin bir çok yolu
olabileceği kuşkusuzdur.
Ancak alternatif olarak

Bist Özel Pazar uygulaması ilgi çe-
kici ve dikkate değer bir alternatif
olma özelliği ile öne çıkmaktadır. Ta-
biiki her uygulama için yasanın ta-
cirde aradığı en belirgin özellik olan
“basiretli tacir” ilkesinden hareket
ile teknik bilgi gerektiren her hu-
susta olduğu gibi bu konuda da hem
hukukçunuzdan hem de finans piya-

sası profesyonellerinden destek al-
manızı tavsiye ederiz. 

Bu nedenle makale ve demeçle-
rini ilgiyle izlediğimiz Sermaye Piya-
sası Yatırımcıları Derneği Başkanı
Sayın Arif Ünver’in konu hakkında
ÇSD ye özel olarak hazırladığı maka-
leyi ihtiyacı olanlara yeni bir bakış
açısı getirmesi , anahtar olması te-
mennisiyle paylaşırım.

Son birkaç yıldır Ülkemiz
de toplumun geniş ke-
simlerinde duyulan bir
söylem var; “üretime

dayalı ekonomiye geçmek lazım” 
Ülkemizin genç bir nüfusu var.

Yaş ortalaması 29-30 lar seviye-
sinde… Bu yapı Ülkemizi büyük bir
potansiyel yapıyor. Diğer taraftan di-
namik ve büyük bir Pazar olan bu
genç nüfus iş bekliyor aş bekliyor…
Potansiyel olan genç nüfusun büyük
bir avantaj iken dezavantaja dönme-
mesi de yatırım hadisesi ile yakın-
dan ilgilidir.

Üretimin gerçekleşmesi için asli
olarak üç temel faktör bulunmakta-

dır. Bu faktörlere baktığımızda, mü-
teşebbis, emek ve sermaye kalem-
leri temel olarak öne çıkıyor…

Mevcut durumda ülkemizde üre-
timin arzu edilen şekilde realize ola-
mamasının en önemli sebebi, temel
faktörlerden sermaye yetersizliğidir.

SERMAYE İLE İLGİLİ SORUNLAR
İŞLETMELERİ OLUMSUZ ETKİLİYOR

İşletmelerin sermaye gereksini-
mini arzu edilen şekilde karşılaya-
maması, yatırımların ve işletmelerin
hayat çizgilerinin de kısa veya kali-
tesiz olmasına zemin hazırlıyor…

Bu noktada işletmelerimiz borç
alacak ilişkisi yöntemi ile kaynak ih-

tiyacını karşılamak gayesi ile banka-
ların kapısını çalmaktadırlar. Tabi 
bu noktada işletmelerimizin banka-
lar ile girdikleri ilişki, işletmelerimi-
zin varlıkları üzerinde hareketlerini
kısıtlarken aynı zamanda işletmele-
rimize faiz yükü bindirerek, karlılık-
larının da azalmasına zemin hazırlı-
yor.

Tam da bu noktada işletmelerin
borç alacak ilişkisi yerine öz kaynak
ile sermaye temini tek ve önemli bir
seçenek olarak ortaya çıkıyor. Ülke-
mizde öz kaynak ile finansman kül-
türünün gelişemeyişi işletmelerimi-
zin sermaye sorunun da devamına
sebep oluyor. Bu kültürün gelişeme-
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İşletmelere halka açılmadan sermaye
temini imkanı: Borsa İstanbul Özel Pazar
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Ticaret dünyasında genel itibarıyla yaşanılan hukuki problemler irdelendiğinde gö-
rüleceği üzere bir çoğunun kaynağının yetersiz sermaye ile iş yapmaya çalışan ta-
cirin kredi ihtiyacını karşılama şeklinden kaynaklandığı ya da bu nedenle prob-
lemlerin derinleştiği anlaşılmaktadır. Bu itibarla son yıllarda iflas erteleme
davaları bir moda şeklinde sıklıkla uygulanmaya başlanmıştır. Problem doğduktan
sonra yapılabilecek hukuki girişimlerin önemi ortadadır. Ancak daha kolay ve ucuz
olan bu problemlerin doğmasını engellemektir kanaatindeyim.

Av. Volkan Erel

Tacirin sermaye ihtiyacı
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yişinde işletmelerin ilgili konulara
ilişkin farkındalıklarının yetersizliği
ve kurumsallıktan ziyade aile şirketi
yaklaşımının baskın olması öne 
çıkıyor.

BORSA İSTANBUL ÖZEL PAZAR
ADINDA BİR PLATFORM OLUŞTU-
RULDU

İşletmelerin sermaye temininin
aşılması adına Borsa İstanbul çatısı
altında, Borsa İstanbul Özel Pazar
adında bir platform oluşturuldu.
Oluşturulan bu platform Dünya da
da bir ilk olması açısından son de-
rece önemli. Bir borsa çatısı altında
tesis edilme özelliği ile işletmelere
salt nakit sermaye değil aynı za-
manda beşeri sermaye sağlamanın
da zeminini hazırlanmış oldu.

ÖZEL PAZAR, YENİ FİKRİ OLUP
SERMAYESİ OLMAYANLARA VE
SERMAYE YETERSİZLİĞİ NEDENİ
İLE İSTEDİĞİ SIÇRAMAYI YAPA-
MAYAN KOBİ’LER İÇİN ÖNEMLİ
BİR FIRSAT 

Borsa İstanbul çatısı altında faali-
yet gösteren Özel Pazar, yeni fikri
olup sermayesi olmayanlara diğer
taraftan faaliyetlerine devam eden
lakin sermaye yetersizliği nedeni ile
istediği sıçramayı yapamayan küçük
ve orta ölçekli firmalar için önemli
bir fırsat mekanizması. Bu plat-
formda sermaye sahibi kayıtlı Melek
Yatırımcılar ile sermaye ihtiyacı

olanlar, Borsa İstanbul güvencesi ile
bir araya gelmektedir.

İşletmelere halka açılmadan ser-
maye temini imkanı sağlamak için
oluşturulan web tabanlı bir platform
olan Özel Pazar’ın sunduğu imkan-
ları sıralayacak olursak;
• Dünyada bir borsanın sıfırdan kur-

duğu ilk geniş kapsamlı özel şirket
pazarının sunduğu hizmetlere tek
platformdan ulaşım

• Halka açılmadan pay alım-satımı
• Şirketlerin ve yatırımcıların finans-

man ve likidite ihtiyaçlarına kolay,
hızlı ve düşük maliyetli çözüm

• Borçlanmadan kaynak sağlama,
ortaklarını seçme ve şirket yöneti-
mini kontrol etme olanağı

• Halka açık şirketlerin tabi olduğu
izahname düzenleme, kamuyu ay-
dınlatma vb. yükümlülüklerden ve
SPK mevzuatından muafiyet

• Yeni ortak ve finansman bulmak
için yerli ve yabancı pek çok yatı-
rımcı alternatifini değerlendirme
imkânı

• Yatırımcılar için farklı sektörlerden
farklı büyüklüklerde çok sayıda
şirket ile tanışma ve hızlı büyüyen
şirketlere yatırım yapma fırsatı

• Sertifikalı melek yatırımcılar için
dünyadaki en yüksek vergi avan-
tajlarından yararlanma fırsatı

• Verilecek bilgiler ile bilgi verme
sürecini yönetme ve kontrol etme,
bilgilerin gizliliğini sağlama im-
kânı

• İsim göstermeden karşı tarafı
bulma imkânı

• Yatırımcılar için yatırımlarını
nakde dönüştürerek çıkış imkânı

• Çözüm ortaklarımız tarafından su-
nulan hukuki ve finansal danış-
manlık, değerleme, aracılık gibi
hizmetlere talep halinde uygun fi-
yatlarla ulaşım

• İlgi alanına göre algoritmik eş-
leşme, kapsamlı bir arama motoru
ile karşı tarafı bulma, Veri ve 
Görüşme Odası uygulaması ile 
güvenli bir ortamda doküman 
paylaşımı ve görüşme yapma 
olanakları

• Borsa İstanbul güvencesinde 
tanışma ve görüşme imkânı ile
Borsa İstanbul’un sağlayacağı 
diğer desteklerden faydalanma fır-
satı

• Şirketlerin finansman bulma süre-
cini kendi kontrolünde ve aracısız
yürütebilme kabiliyeti

İşletmelerimize sunulan bu 
imkanlar, yeni girişimler ve yükselen
girişimlere önemli bir kapı açabilir.

Sermaye ihtiyacı olan yeni ve
yükselen girişimlerin, ilgili plat-
forma dahil olabilmeleri için;
www.bistozelpazar.com dan detaylı
bilgi alabilmeleri mümkün.

Arif ÜNVER
Sermaye Piyasası Yatırımcıları Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı
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Borsa İstanbul Pazar

Platformunda sermaye sahibi

kayıtlı Melek Yatırımcılar ile

sermaye ihtiyacı olanlar, 

Borsa İstanbul güvencesi ile

bir araya geliyor”




